О назначении на должности и освобождении от должностей председателей,
председателей судебных коллегий и судей судов Республики Казахстан

Указ Президента Республики Казахстан от 14 октября 2021 года № 672
      В соответствии с  статьи 82 Конституции Республики Казахстан, пунктом 2

, , ,  статьи 31, подпунктами 1), 2), 7), 8), 11-1), 12) пункта 1, , пунктами 2 7 8 9 пунктом 2
подпунктом 2) , ,  статьи 34 Конституционного закона Республикипункта 3 пунктами 4 5
Казахстан от 25 декабря 2000 года "О судебной системе и статусе судей Республики
Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Назначить на должность судьи:

Западно-Казахстанского областного суда

Канапиева Ермека Кенжетаевича
с освобождением от должности председателя судебной
коллегии по гражданским делам Актюбинского областного
суда;

по Акмолинской области:

специализированного межрайонного суда
по делам несовершеннолетних

Акишева Максата Амангельдиновича
с освобождением от должности председателя
Ерейментауского районного суда этой же области;

по Актюбинской области:

специализированного межрайонного
административного суда

Абилгазину Асылхан Жумабергеновну;

по Алматинской области:

Илийского районного суда
Мадиева  Азамата  Муратовича
с освобождением от должности судьи Аксуского районного
суда этой же области;

Сарканского районного суда Алдабергенову Риму Сатыбалдиевну;

Талгарского районного суда Сарсенбаева Нурбола Бердигалиевича;

по Атырауской области:

Атырауского городского суд Момынжанова Жасура Момынжанулы;

специализированного межрайонного
административного суда

Салыкову Гульназ Ержановну;

по Восточно-Казахстанской области:

Глубоковского районного суда
О с п а н о в у  Г а л и ю  Ж е н и с о в и у
с освобождением от должности председателя Риддерского
городского суда этой же области;

Кокпектинского районного суда Алдиярова Дастана Аманбаевича;

Уланского районного суда Абуову Анар Сыилбаевну;

по Жамбылской области:

Кордайского районного суда Берденова Каната Абдуманаповича;

по Карагандинской области:

Бухар-Жырауского районного суда Ахметову Айдаиу Жунисовну;

Жезказганского городского суда Сагдиева Азизбека Ержановича;

Приозерского городского суда Афанасьеву Дарью Игоревну;

специализированного межрайонного
административного суда

Шакирову Асель Аскаровну;

специализированного межрайонного суда
по административным правонарушениям
города Караганды

Рыбалкину Любовь Викторовну
с освобождением от должности судьи специализированного
суда по административным правонарушениям города
Темиртау этой же области;

по Костанайской области:

Костанайского районного суда
Кабдуллина Рустама Ауезхановича
с освобождением от должности судьи суда района Беимбета
Майлина этой же области;

Рудненского городского суда
Мирзалиева Женисбека Саветбековича
с освобождением от должности председателя Лисаковского
городского суда этой же области;

специализированного межрайонного
административного суда

Никифорова Вадима Юрьевича;

специализированного межрайонного суда
по уголовным делам

Кабенова Армана Абдикапаровича
с освобождением от должности судьи суда № 2 города
Костаная этой же области;

специализированного суда по
административным правонарушениям
города Рудного

Оразалинову Гульмиру Омиртаевну
с освобождением от должности судьи Лисаковского
городского суда этой же области;

по Павлодарской области:

специализированного следственного суда
города Павлодара

Нуркиева Асхата Габдрауфовича
с освобождением от должности председателя
специализированного межрайонного суда по уголовным
делам этой же области;

Экибастузского городского суда Жунусову Айгерим Толеугазиновну;

по Туркестанской области:

Арысского районного суда
Агманова Едилхана Байтореевича
с освобождением от должности судьи Каратауского
районного суда города Шымкента;

Байдибекского районного суда Косалбаева Жандоса Дуйсенбиулы;

Сарыагашского районного суда Малаеву Айгуль Куанышбаевну;

по городу Алматы:

Алмалинского районного суда
Устелбаева Есена Телендеевича
с освобождением от должности председателя Жамбылского
районного суда Алматинской области;

специализированного межрайонного
административного суда

Сейлова Нурбола Айнатдиновича;

по городу Нур-Султану:

специализированного межрайонного
административного суда

Аубакирова Нурлана Брболатовича.

      2. Освободить от занимаемых должностей:
председателя специализированной судебной
коллегии Верховного Суда Республики
Казахстан

Кыдырбаеву Айгуль Куанышбаевну
в связи с истечением срока полномочий, с оставлением
судьей этого же суда;

судьи Алматинского городского суда Бектемирову Людмилу Муратовну
в связи с уходом в отставку;

судьи Актюбинского областного суда Мухамбеткалиеву Рахилу Советкызы
в связи с уходом в отставку;

судьи Алматинского областного суда Нуркасымову Сару Нуркасымовну
в связи с уходом в отставку;

судьи Жамбылского областного суда Е с е н б а я  А б а я  Е р г а л и у л ы
в связи с уходом в отставку;

судей Карагандинского областного суда

Еримбетова Тотая Мамытовича
по решению Судебного жюри о необходимости
освобождения от должности судьи за совершение
дисциплинарного проступка;

И с а б е к о в а  Е с т а я  А к т а е в и ч а
в связи со смертью;

судьи Северо-Казахстанского областного
суда

Тригуб  Любовь  Владимировну
в связи с уходом в отставку;

по Алматинской области:

судьи специализированного межрайонного
экономического суда

Танирбергенова Мурата Ембергеновича
в связи со смертью;

по Карагандинской области:

председателя Улытауского районного суда Базылову Гулсим Зеймолдаевну
в связи со смертью;

судьи Актогайского районного суда Рысжанова Самата Маралбаевича
в связи с уходом в отставку;

судьи Балхашского городского суда Башанова  Марата  Башановича
в связи с достижением пенсионного возраста;

по Мангистауской области:

судей специализированного суда по
административным правонарушениям
города Актау

К о н у с о в а  А л т а я  С е м б а е в и ч а
в  с в я з и  с о  с м е р т ь ю ;
Турсынкула Ернара  Бегматулы
по собственному желанию;

по Туркестанской области:

судьи Тюлькубасского районного суда Кембаеву  Халиму Орынбаевну
в связи с достижением пенсионного возраста;

по городу Алматы:

судьи Турксибского районного суда Калымжанову Нуржан Каметовну
в связи с уходом в отставку;

по городу Нур-Султану:

судьи Есильского районного суда
И с а е в у  А к м а р а л  С е р и к о в н у
в связи с переходом на другую работу.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент Республики Казахстан К. Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан